

فوتبال ایران

دعوت AFC از قلعه‌نویی و جلالی

کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال دعوتنامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران از امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی بزرگسالان و مجید جلالی رئیس کمیته توسعه و پیشرفت دعوت کرد تا در سومین اجلاس مربیان ملی قاره کهن شرکت کنند. کنفرانس مربیان تیم‌های ملی قاره آسیا که در جام ملت‌های ۲۰۲۳ قطر نیز حضور داشتند از هفتم تا نهم ماه مه میلادی (۱۸ تا ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳) در کوالالمپور مالزی برگزار می‌شود.

گچ دست بیرانوند باز شد

علیرضا بیرانوند دروازه‌بان ملی پوش پرسپولیس که مدتی به دلیل مصدومیت از ناحیه مچ دست، دست خود را گچ گرفته بود، حالا با بهبود شرایطش، گچ دست خود را باز کرد تا به تمرینات پرسپولیس بازگردد. حالا با تشخیص پزشکان، بیرانوند باید چند روزی اختصاصی تمرین کند تا شرایط بازی پیدا کند اما هنوز معلوم نیست او می‌تواند تیمش را در دیدار برابر آلومینیوم در جام حذفی همراهی کند یا خیر.

پهلوان پرسپولیس را محکوم کرد

کمیته وضعیت بازیکنان آرای جدید خود را درباره پرونده‌های مطروحه صادر کرد و در پی شکایت احسان پهلوان از باشگاه پرسپولیس، این باشگاه به پرداخت مبلغ هشت میلیارد و ۶۸۱ میلیون و ۹۷ هزار و ۵۰۰ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۳۱ میلیون و ۱۸۳ هزار و ۸۷۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم گردید. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان یک میلیارد و ۳۱۸ میلیون و ۹۰۲ هزار و ۵۰۰ ریال قرار رد صادر کرد.

استقلال و ۶۰۱ گل خورده در لیگ

هفته بیست و چهارم لیگ بیست و سوم، محلی بود برای ثبت گل خورده شماره ۶۰۰ استقلال در تاریخ لیگ برتر. به گزارش فوتبال، آنها بالاتر از پرسپولیس (۶۱۲)، سپاهان (۶۴۰) و ذوب‌آهن (۷۰۴) صاحب بهترین خط دفاع بین تیم‌های همیشه حاضر در تاریخ لیگ برتر هستند. حالا آمار استقلال در این بازی‌ها چنین است: ۶۹۶ بازی، ۳۵۳ برد، ۲۲۰ مساوی، ۱۲۳ باخت، ۱۰۲۸ گل زده، ۶۰۱ گل خورده و ۱۱۷۹ امتیاز (بدون احتساب کسریک امتیاز انضباطی). گل فرزاز امامعلی به استقلال برابر شمس‌آذر، ششصدمین گلی بود که آبی‌ها در لیگ برتر دریافت کردند.

اوسمار، بهترین سرمربی پرسپولیس



پرسپولیس با مربیگری اوسمار ویرا، ۹ بازی در لیگ برتر و یک بازی در جام حذفی داشته است. در این ۹ بازی، پرسپولیس هفت برد و یک مساوی و یک باخت در لیگ برتر و یک برد در جام حذفی کسب کرده است. گزارش طرفداری، سرمربی برزیلی با کسب ۲۵ امتیاز در ۱۰ بازی بهترین شروع را در بین تمام مربیان تاریخ پرسپولیس در لیگ برتر داشته است. هیچ کدام از مربیان پرسپولیس در ادوار مختلف لیگ برتر ایران اعم از علی پروین، یحیی گل محمدی، برانکو ایوانکوویچ، افشین قطعی و... در اولین حضور خود در ۱۰ بازی تا این حد امتیاز نگرفتند. بر این اساس ویرا بهترین سرمربی تاریخ پرسپولیس در بازه زمانی ۱۰ بازی اول بوده که البته در بین این مربیان تنها در دوران قبل از لیگ برتر و در سال ۱۳۵۰، آلن ارجرز قادر بود بهتر از اوسمار عمل کند و در ۱۰ بازی اول خود ۹ برد و یک باخت کسب کرده بود.

پاس گل احمد نور امتیاز نداشت

درخشش بی‌فایده نوراللهی!



در هفته بیستم لیگ برتر امارات، الوحده در حالی که مثل تمام مسابقات قبل احمد نوراللهی را در ترکیب و خط میانی داشت، در ورزشگاه آل نهیان ابوظبلی مقابل تیم رده دوازدهمی عجمان قرار گرفت. این تیم که که هفته گذشته شکست غیرمنتظره و تلخی مقابل اتحاد کلباء و باران مهدی قایدی متحمل شده بود، در دیدار شنبه شب برابر عجمان شروع خوبی درخشش نوراللهی داشت و این بازیکن که پیش از این در ۱۹ مسابقه لیگ برتر امارات چهار گل به ثمر رسانده و ۶ پاس گل داده بود، در این دیدار هم با سانتر زیبایی خود در دقیقه شش به عمر خربین توانست زمیته‌ساز گل اول تیمش شود اما اخراج روبن کاندو، مدافع راست الوحده در دقیقه ۲۸ کار یاران نوراللهی را سخت کرد و عجمان هم در نیمه دوم به دو گل رسید.

با این حال، الوحده باز هم با اخراج آلان، هافبک برزیلی اش ۹ نفره شد تا امیدهایش برای جبران نتیجه از دست برود. الوحده با نتیجه ۱-۲ مقابل عجمان شکست خورد تا با ۳۴ امتیاز، در رتبه چهارم جدول بماند و فرصت رسیدن به رده سوم را از دست بدهد.

تأکید نکونام در جمع بازیکنان استقلال:

۶ فینال داریم و باید با قدرت بجنگیم



گزارش

حمیدرضاعرب

خبرنگار

جواد نکونام هیچگاه از ابتدای حضورش در استقلال دوست نداشت مستقیماً درباره قهرمانی صحبت کند. دلیل سرمربی استقلال برای خودداری از این کار، ایجاد نشدن فشار روانی روی بازیکنانش بود و به همین دلیل همیشه از بیان جملاتی از این دست خودداری کرد تا شاگردانش با آرامش خاطر در بازی‌های لیگ ظاهر شوند.

حتی حالا که استقلال با وجود نزدیک شدن به انتهای فصل در صدر جدول حضور دارد نیز، سرمربی این تیم صحبتی درباره قهرمانی نمی‌کند اما در عین حال نکونام در تلاش است بازیکنانش را با انگیزه و روحیه برای بازی‌های آتی حفظ کند تا آنچه در بازی با شمس‌آذر رقم

خورد، در دیگر بازی‌ها نیز تکرار شود. شاید خیلی‌ها تصور می‌کردند چون پرسپولیس یک روز قبل از استقلال به

صدر جدول رفته، از لحاظ روانی برای آبی‌ها مشکلاتی ایجاد خواهد شد اما نکونام و شاگردانش لااقل تا قبل از اینکه دو گل لحظات پایانی را از حریف قزوينی‌شان دریافت کنند، نسبت به این بازی واکنش مطلوبی داشتند و نشان دادند که رفتن پرسپولیس به صدر جدول اثری در روح و روان آنها نگذاشته است. حالا نیز، نکونام قصد دارد با همان حربه قبل از بازی با شمس‌آذر، به استقلال بازی‌های آتی برود. به همین دلیل او بعد از برتری مقابل شمس‌آذر با صراحت به بازیکنانش اعلام کرد، در ادامه لیگ باید با تمام توان و انگیزه حاضر شوند و هرگز فکر نکنند که چون صدرنشین هستند، بنابراین موقعیت‌شان تا پایان فصل تثبیت خواهد شد.

نکونام به شاگردانش گفته: «من از همه شما ممنونم که بعد از صدرنشینی پرسپولیس، توانستید شمس‌آذر را شکست

دهید و دوباره صدر جدول را پس بگیرید. این برای من کار بسیار بزرگی است اما از همه شما می‌خواهم با انگیزه لیگ را ادامه دهید. ما شش بازی پیش رو داریم که هر یک از این بازی‌ها برای ما فینال است و باید با انگیزه و تمام قوا مقابل رقبا قرار بگیریم. از همه شما می‌خواهم توجهی به حواشی نداشته باشید و فقط با قدرت در زمین مسابقه حاضر شوید. باید برای چیزی که تا الان برایش زحمت کشیدیم، باز هم بجنگیم.»

اظهارات سرمربی استقلال در میان بازیکنان نشان‌دهنده رویکرد مناسبی است که در استقلال شکل گرفته و اول شخص کادر فنی، کار را تمام شده تلقی نمی‌کند و بر این باور است که همه باید با تمام توان و انگیزه حاضر شوند.

حالا باید دید بازیکنان نیز مانند سرمربی خود یا این دیدگاه که همه بازی‌ها به مثابه فینال می‌ماند، در میدان‌های آتی حاضر خواهند شد یا اینکه اتفاقات دیگری رخ خواهد داد؟!

سایت ایتالیایی آزمون را گزینه جانیشینی لوکاکو خواند

سردار، بازیکن قابل اعتماد



رم در هفته سی و سوم سری A ایتالیا و از ساعت ۲۰ امشب، در ورزشگاه المپیک رم، رودرو تیم بولونیا قرار خواهد گرفت. در این بازی روملو لوکاکو مهاجم بلژیکی و گلزن رم به دلیل مصدومیت نمی‌تواند گره‌ها را همراهی کند اما اتفاقی امیدوارکننده، رهایی سردار آزمون مهاجم ملی پوش کشورمان از بند مصدومیت است و با صلاح‌دید دنیله دروسی سرمربی جالوروسی، می‌تواند در ترکیب رم پس از غیبتی بیش از یک ماه حاضر شود. سایت ایتالیایی «VOCE giallorossa» در این باره نوشت: «آزمون بازیکن قابل اعتمادی است که می‌تواند جایگزین لوکاکو شود. البته تا توجه به مصدومیت سردار، بازی دادن به او تصمیمی است که باید سرمربی رم بگیرد، چون ممکن است بار دیگر آزمون دچار مصدومیت شود. دروسی برای این بازی دو گزینه دیگر هم دارد و می‌تواند از آبراهام و دیبالا نیز به جای لوکاکو در نوک خط حمله بهره‌گیرد. بولونیا با ۵۹ و رم با ۵۵ امتیاز به ترتیب در رده‌های چهارم و پنجم جدول قرار دارند و پیروزی در این دیدار برای هر دو تیم مهم است. گفتنی است، سردار در بازی اخیر تیم ملی برابر ترکمنستان در مقدماتی جام جهانی دچار مصدومیت شد.

مزایده باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس امروز برگزار می‌شود

ورود رسمی خریداران سرخابی

سوزه



با برگزاری جلسه کارگروه تأیید اهلیت و صلاحیت سازمان خصوصی‌سازی برای بررسی صلاحیت خریداران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در سازمان خصوصی‌سازی، رسماً صلاحیت فنی تأیید شد و قرار است مزایده سرخابی‌ها امروز برگزار و سهام ۸۵ درصدی این دو باشگاه به خریداران واگذار شود. بر همین اساس، ۶ بانک شهر، تجارت، ملت، صادرات، رفاه و اقتصاد نوین به‌عنوان خریداران باشگاه پرسپولیس و هلدینگ خلیج فارس و پتروشیمی‌های زیرنظر این هلدینگ، به‌عنوان خریداران باشگاه استقلال مدارک خود را به سازمان خصوصی‌سازی ارائه کرده‌اند. در خصوص استقلال، پس از نامه رئیس اداره نظارت بر ناشران به عبدالعلی علی‌عسکری، مدیرعامل صنایع پتروشیمی خلیج فارس، برای افشاکاری درخصوص قصد این هلدینگ برای خرید سهام باشگاه استقلال، این شرکت با افشای موضوع «شرکت در مزایده» در سامانه کدال، از قصد خود برای شرکت در مزایده خرید ۸۵ درصد سهام باشگاه استقلال خبر داد تا به این ترتیب به‌صورت رسمی صنایع پتروشیمی خلیج فارس به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین هلدینگ‌های اقتصادی ایران، آماده خرید استقلال شود. شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس ۵ درصد، شرکت پتروشیمی شهید تندگویان ۲۰ درصد، پتروشیمی بوعلی ۲۰ درصد، پتروشیمی پارس ۲۰ درصد و پتروشیمی بندر امام ۲۰ درصد سهام استقلال را در اختیار می‌گیرند. در این میان، ایسنا خبر داد با این اتفاق ترکیب اعضای هیأت مدیره این باشگاه هم تغییر خواهد کرد و احمد شهبازی یکی از مدیران پتروشیمی که سابقه مدیرعاملی صبا قیم را در کارنامه خودش دارد نیز گزینه حضور در استقلال است. البته که او یک بار در سال‌های گذشته عضو هیأت مدیره استقلال بوده است. در خصوص پرسپولیس هم، بانک شهر در سند افشاشده از طریق کدال، خرید سهام پرسپولیس را تأیید کرد. در اطلاعیه بانک شهر آمده: «پیرو تصمیمات دولت محترم جهت حل مشکلات باشگاه

صدا‌الاشاره و مذاکرات و رهنمودهای وزارت محترم امور اقتصادی و دارایی و شورای محترم پول و اعتبار و بانک مرکزی ج.ا.ا. و همچنین تأکیدات معاون اول محترم رئیس جمهور در خصوص واگذاری سهام باشگاه فوق‌الذکر به بانک‌ها جلسه‌ای در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۱ توسط شورای پول و اعتبار تشکیل و مصوب شد کنسرسیومی متشکل از بانک‌های غیردولتی در چهارچوب شرایط اعلامی با هدف کمک به باشگاه مذکور تشکیل تا به خرید سهام شرکت فرهنگی، ورزشی پرسپولیس و سرمایه‌گذاری در آن اقدام گردد که این کنسرسیوم متشکل از این بانک و سایر بانک‌های غیردولتی می‌باشد. شایان ذکر است، این بانک در نظر دارد از اولویت رد دیون دولتی برای تهاثر بدهی و مطالبات از شهرداری‌ها به‌عنوان سهامدار باشگاه استفاده کند. بدیهی است کمافی السابق در صورت وقوع هرگونه رویداد با اهمیت، مراتب مطابق مفاد ماده ۱۳ دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار افشا می‌شود. نکته مهم این است که بانک شهر تأکید کرده این واگذاری با «رد دیون دولتی» انجام خواهد شد و به عبارتی خبری از هزینه از سوی این ۶ بانک وجود نخواهد داشت.

گفتنی است این واگذاری‌ها در شرایطی صورت می‌گیرد که کاظم اولیایی، عضو سابق کمیته بدوی مجوز حرفه‌ای معتقد است این دوره را ما باید به‌عنوان دوره گذر فرض کنیم و باید از این مرحله عبور کنیم تا بخش عمده این باشگاه‌ها به‌صورت عادلانه به هواداران واگذار شود. تا این اتفاق نیفتد این باشگاه‌ها آن شرایط ایده‌آل را پیدا نمی‌کنند و ممکن است شرایط فعلی را هم از دست بدهند.

احتمال برخورد تیم ملی فوتبال ایران با ژاپن در یک چهارم نهایی

ناهماهنگ در دفاع، سیری ناپذیر در حمله

شرایط بی‌ثبات و متزلزلی دارد. بنابراین باید تا قبل از بازی با ژاپن که احتمالاً پیش از فینال رقم خواهد خورد، وضعیت خط دفاع تیم ملی سرو سامان داده شود تا تیم ملی فوتبال آییناً مقابل ژاپن با شکست مواجه نشود.



مواظب خطاری‌ها باشید

تیم ملی ساعت ۱۷/۳۰ امروز سومین بازی خود در مرحله گروهی را با تیم ملی فوتبال کویت انجام می‌دهد. در آستانه این بازی مسعود یوسف، باقر محمدی، سعید احمد عباسی، علی اکرمی و بهروز عظیمی تک خط دفاع هستند و چنانچه در این بازی کارت‌های زرد دریافت کنند، بازی بعد را از دست خواهند داد. با توجه به اینکه ممکن است تیم ملی فوتبال ایران در مرحله بعد خیلی زود با یکی از قدرت‌های فوتبال آسیا مواجه شود، نیاز است که با مدیریت کافی کام به این میدان بگذارد تا آییناً مقابل ژاپن غافلگیر نشود.

با این حال شمسایی قصد دارد پیش از آنکه تیم ملی وارد مرحله حذفی شود، به خط دفاع تیمش سرو سامان دهد. تیم او در خط حمله سیری‌ناپذیر جلوه می‌کند اما در خط دفاع

جام ملت‌های فوتبال

مرتضی طه‌پوری

خبرنگار

تیم ملی فوتبال ایران دومین بازی در مرحله گروهی جام ملت‌های فوتبال آسیا را با برتری ۵ بر ۳ مقابل بحرین به پایان برد. تیم ملی در مجموع دو بازی که از جام ملت‌ها پشت سر گذاشته، موفق شده ۸ بار دروازه حریفان را باز کند، اما تیم ملی در این دو بازی ۴ گل نیز دریافت کرده که با توجه به نام رقیب تیم ملی فوتبال قدری سؤال‌برانگیز است. شنیده‌ها حکایت از آن دارد که وحید شمسایی با وجود آنکه در نشست خبری بعد از بازی نسبت به نمایش شاگردان خود ابراز خرسندی کرده اما از کار دفاع تیمی راضی نیست. او این جملات را به زبان آورده

است: «بازیکنان ما مقابل بحرین خوب بازی کردند و به آنها باور دارم. این رقابت‌ها مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان است و ما با شرایط دشواری روبه‌رو هستیم.»